проект
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРБИННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКУЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 00.00.2023 № 00
д.Мельница
	О внесении изменений в постановление Администрации Турбинного сельского поселения от 05.03.2021 № 40

   В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  решениями Совета депутатов Турбинного сельского поселения от 27.12.2021 № 62 «О бюджете Турбинного сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции решений Совета депутатов Турбинного сельского поселения 29.08.2022 № 83, от 26.10.2022 № 84 и от 26.12.2022 № 95) и от 26.12.2022  № 94 «О бюджете Турбинного сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции решения Совета депутатов Турбинного сельского поселения от 22.02.2023 № 96), постановлений Администрации Турбинного сельского поселения от 30.12.2013 № 188 "Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Турбинного сельского поселения, их формирования и реализации"(в редакции постановления Администрации Турбинного сельского поселения от 30.12.2014 № 157) и от 08.11.2022 № 203 "Об утверждении Перечня муниципальных программ Турбинного сельского поселения"
ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Внести в постановление Администрации Турбинного сельского поселения от 05.03.2021 № 40 «Об утверждении муниципальной программы «Противодействие коррупции на территории Турбинного сельского поселения на 2021-2023 годы» (в редакции постановления Администрации Турбинного сельского поселения от 24.03.2022 № 55) следующие изменения:
1.1   Изложить название муниципальной программы в следующей редакции: «Противодействие коррупции на территории Турбинного сельского поселения на 2021-2025 годы»;

1.2   Изложить п.4 Паспорта муниципальной программы в следующей редакции:

 «4. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:
	№

п/п
	Цели, задачи муниципальной
 программы, наименование и
 единица измерения целевого
         показателя
	Значения целевого показателя по годам

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Цель - Осуществление мероприятий по противодействию коррупции на территории Турбинного сельского поселения, обеспечение защиты прав и законных интересов жителей муниципального образования

	1.1.
	Задача 1 - Обеспечение правовых и организационных мер, направленных на противодействие коррупции на территории Турбинного сельского поселения

	1.1.1
	Показатель 1.  Количество принятых НПА, (шт.)
	2
	3
	3
	3
	3

	1.1.2
	Показатель 2.      Реализация предусмотренных мероприятий антикоррупционных мер; %
	80
	90
	100
	100
	100

	1.2.
	Задача 2 - Совершенствование механизма контроля соблюдения ограничений и запретов, связанных с прохождением муниципальной службы

	1.2.1
	Показатель 1.  Количество

заседаний комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов (при наличии оснований), но не реже 1 раза в квартал, (кол-во заседаний)
	2
	2
	2
	2
	2

	1.2.2
	Показатель 2. Результаты полученных знаний, при прохождении учебы муниципальных служащих, проходящих муниципальную службу в Администрации сельского поселения по порядку предотвращения и урегулирования конфликта интересов, (средняя оценка)
	хорошо
	хорошо
	хорошо
	хорошо
	хорошо

	1.3.
	Задача 3 - Содействие реализации права граждан и организаций на доступ к информации о реализации законодательства в области противодействия коррупции в органах местного самоуправления

	1.3.1
	 Показатель 1. Уровень доверия граждан к работе Администрации сельского поселения, %
	80
	85
	90
	95
	95

	1.4.
	Задача 4 - Противодействие коррупции в сфере размещения заказов на поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг для муниципальных нужд

	1.4.1
	 Показатель 1. Участие в обучающих семинарах по вопросу «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», (чел.)
	1
	1
	1
	1
	1

 »;

      1.3   Изложить п.5 Паспорта муниципальной программы в следующей редакции:

«5. Сроки реализации муниципальной программы: 2021-2025 годы»;

      1.4 Изложить п.6 Паспорта муниципальной программы в следующей редакции:
«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):
	Год
	Источник финансирования

	областной   бюджет
	федеральный    бюджет
	бюджет муниципального района
	бюджет

поселения
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2021
	-
	-
	-
	0,0
	-
	0,0

	2022
	-
	-
	-
	0,3
	-
	0,3

	2023
	-
	-
	-
	0,3
	-
	0,3

	2024
	-
	-
	-
	0,3
	-
	0,3

	2025
	-
	-
	-
	0,3

	0,3

	Всего
	-
	-
	-
	1,2
	-
	1,2

   »;
    1.5 Изложить мероприятия муниципальной программы в следующей редакции: «
Мероприятия муниципальной программы
	N п/п
	Наименование
   мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой
  показатель (номер целевого
 показателя из
   паспорта муниципальной программы)
	Источник
финансиро-вания
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.)

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Задача 1. Обеспечение правовых и организационных мер, направленных на противодействие коррупции на территории Турбинного сельского поселения

	1.1.
	Исполнение плана противодействия коррупции в органах Турбинного сельского поселения
	Администрация Турбинного сельского поселения
	В течение года (2021-2025 гг.)
	1.1.1

1.1.2
	Не требует финансирования

	1.2.
	Организация и проведение в установленном порядке антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов)
	Администрация, Совет депутатов Турбинного сельского поселения
	В течение года (2021-2025 гг.)

	1.1.1

1.1.2
	Не требует финансирования

	1.3.
	Разработка проектов муниципальных правовых актов по противодействию коррупции
	Администрация, Совет депутатов Турбинного сельского поселения
	В течение года (2021-2025 гг.)
	1.1.1

1.1.2
	Не требует финансирования

	2.
	Задача 2.    Совершенствование механизма контроля соблюдения ограничений и запретов, связанных с прохождением муниципальной службы

	2.1.
	Осуществлять контроль за предоставлением муниципальными служащими Администрации Турбинного сельского поселения    сведений о доходах, расходах и обязательствах имущественного характера
	Администрация Турбинного сельского поселения
	В течение года (2021-2025 гг.)
	1.2.1

1.2.2
	Не требует финансирования

	2.2.
	Проведение внутреннего мониторинга полноты и достоверности сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими
	Администрация Турбинного сельского поселения
	В течение года (2021-2025 гг.)
	1.2.1

1.2.2
	Не требует финансирования

	2.3.
	Организация заседаний комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов (при наличии оснований)
	Администрация Турбинного сельского поселения
	В течение года (2021-2025 гг.)
	1.2.1

1.2.2
	Не требует финансирования

	2.4.
	Обучение муниципальных служащих, проходящих муниципальную службу в Администрации сельского поселения по порядку предотвращения и урегулирования конфликта интересов
	Администрация Турбинного сельского поселения
	В течение года (2021-2025 гг.)
	1.2.1

1.2.2
	Не требует финансирования

	3.
	Задача 3. Содействие реализации права граждан и организаций на доступ к информации о реализации законодательства в области противодействия коррупции в органах местного самоуправления

	3.1.
	Подготовка и размещение информации, направленной на создание в обществе нетерпимости к коррупционному поведению
	Администрация Турбинного сельского поселения
	В течение года (2021-2025 гг.)
	1.3.1

	Бюджет

поселения
	0,0
	0,3
	0,3
	0,3
	0,3

	3.2.
	Размещение информации о противодействии коррупции в органах местного самоуправления Турбинного сельского поселения, разъяснений   населению о порядке           предоставления муниципальных услуг (функций) на официальном сайте Администрации сельского поселения в сети «Интернет».
	Администрация Турбинного сельского поселения
	В течение года (2021-2025 гг.)
	1.3.1

	Не требует финансирования

	3.3.
	Организация и проведение семинаров с депутатами Совета депутатов сельского поселения, членами общественного Совета и муниципальными служащими сельских поселений по вопросам противодействия коррупции
	Администрация Турбинного сельского поселения
	В течение года (2021-2025 гг.)
	1.3.1

	Не требует финансирования

	4.
	Задача 4. Противодействие коррупции в сфере размещения заказов на поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг для муниципальных нужд

	4.1.
	Осуществление контроля за соблюдением требований Федерального закона «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»
	Администрация Турбинного сельского поселения
	В течение года (2021-2025 гг.)
	1.4.1
	Не требует финансирования

	 Итого по программе:

	0,0
	0,3
	0,3
	0,3
	0,3

».
       2. Опубликовать постановление в бюллетени «Официальный вестник Турбинного сельского поселения» и разместить на официальном сайте Турбинного сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
сельского поселения       Л.А.Куроедова
Проект подготовила и завизировала:

Заместитель Главы администрации

Турбинного сельского поселения                              Е.А.Кушина
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления «О внесении изменений в постановление Администрации Турбинного сельского поселения от 05.03.2021 № 40»
         Проектом постановления муниципальная программа приведена в соответствии с решением Совета депутатов Турбинного сельского поселения от 27.12.2021 № 62 «О бюджете Турбинного сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»(в редакции решений Совета депутатов Турбинного сельского поселения 29.08.2022 № 83, от 26.10.2022 № 84 и от 26.12.2022 № 95) и от 26.12.2022№ 94 «О бюджете Турбинного сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».
         Увеличился срок действия муниципальной программы до 2025 года включительно (название программы в новой редакции «Противодействие коррупции на территории Турбинного сельского поселения на 2021-2025 годы»). Проектом постановления внесены изменения в паспорт и мероприятия муниципальной программы на 2025 год:

   1) определен объём финансирования мероприятий муниципальной программы на 2025 год, а именно:

    2025 год – 0,3 тысячи рублей;

   2)  в целом объёмы финансирования мероприятий муниципальной программы составят 1,2 тысяч рублей, в том числе по годам и источникам финансирования, (тыс. руб.):
	Год
	Источник финансирования

	областной   бюджет
	федеральный    бюджет
	бюджет муниципального района
	бюджет

поселения
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2021
	-
	-
	-
	0,0
	-
	0,0

	2022
	-
	-
	-
	0,3
	-
	0,3

	2023
	-
	-
	-
	0,3
	-
	0,3

	2024
	-
	-
	-
	0,3
	-
	0,3

	2025
	-
	-
	-
	0,3
	-
	0,3

	ВСЕГО
	-
	-
	-
	1,2
	-
	1,2

        Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Турбинном сельском поселении, утвержденным решением Совета депутатов Турбинного сельского поселения от 09.04.2014 № 172, решением Совета депутатов Турбинного сельского поселения от 25.11.2022 № 87 «О передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 2023 год» и на основании соглашения «О передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 2023 год»  Администрацией Турбинного сельского поселения подготовлен проект постановления и представлен на проверку в Контрольно-счетную комиссию Окуловского муниципального района.

Заместитель Главы администрации

Турбинного сельского поселения                           Е.А.Кушина